
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 1061 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1061 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. april 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 1061 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 
”Vil ministeren redegøre for, hvad besparelsespotentialet er for 
at lade Toldstyrelsen færdiggøre efterforskningsarbejdet i 
forbindelse med sager opstået i forbindelse med kontrol i 
pakkedistributionen/fortoldning/eftersøgning af illegale varer 
generelt, inden det overdrages til politiet?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Politiet modtager både sager, hvor Toldstyrelsen er registreret 
direkte som anmelder, og sager, som anmeldes indirekte fra 
Toldstyrelsen via andre ressortmyndigheder, idet Toldstyrelsen 
på baggrund af sin kontrol også oversender sager til yderligere 
behandling i andre relevante ressortmyndigheder, hvorefter den 
pågældende ressortmyndighed kan indgive politianmeldelser.  
 
Politiet modtager generelt flere tusind sager årligt, hvor 
Toldstyrelsen er registreret som anmelder. Det er imidlertid ikke 
muligt for Rigspolitiet at opgøre antallet af anmeldelser fra 
ressortmyndigheder, hvor sagen oprindeligt er opstået på 
baggrund af Toldstyrelsens kontrol.  
 
Rigspolitiet kan ligeledes ikke ved et elektronisk udtræk i 
politiets systemer opgøre politiets tidsforbrug relateret 
efterforskning af sager, som stammer fra Toldstyrelsens kontrol, 
idet politiets registreringsramme ikke understøtter en opgørelse 
af ressourceforbruget på baggrund af anmelder. 
 
Det er på den baggrund ikke muligt at vurdere et 
besparelsespotentiale ved at lade Toldstyrelsen færdiggøre 
efterforskningsarbejdet relateret til sager, der er opstået i 
forbindelse med toldkontrollen.” 
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